
 Vážení rodiče, 

níže je uvedena náplň učiva pro žáky/-ně na období od 1.6. do 5.6.2020. 

 

Vyučující budou dále podle potřeby zasílat e-mailem vzdělávací materiály (pracovní listy apod.) nebo je budou zveřejňovat na portálu 

https://portal.dmsoftware.cz/, nebo jiným způsobem. 

 

Níže uvedená náplň učiva, ani zasílané vzdělávací materiály nemohou dostatečně nahradit vzdělávání Vašich dětí přímo ve škole.  

Uvědomujeme si Vaši současnou obtížnou situaci. Přesto si Vás dovolujeme požádat, buďte Vašim dětem při přípravě a plnění zadaných 

úkolů nápomocni. 

Po návratu našich žáků do školy samozřejmě látku s dětmi zopakujeme, vysvětlíme nejasné, ale pro co nejlepší zvládnutí dané 

mimořádné situace, potřebujeme Vaši spolupráci. 

V případě potřeby neváhejte jednotlivé vyučující prostřednictvím jejich pracovních e-mailů oslovit. viz. zde 

 

Z organizačních důvodů mohou být materiály na tento týden aktualizovány. 

 

Učivo na další týden bude zveřejněno nejpozději v pondělí dopoledne daného týdne. 

 

Děkujeme Vám za pochopení a spolupráci 

 

 

 

  

https://portal.dmsoftware.cz/
https://zstgmpisek.cz/w/wp-content/uploads/2020/02/maily.pdf


Třída 8.A 

Předmět Učivo Poznámka 

RJ 

Příprava projektu podle instrukcí „Kак я живу“ ve skypové skupině. Projekt bude odeslán do 8.června na 

můj e-mail: magdalena.haskova@tgmpisek.cz a rovněž ohodnocen. Bude obsahovat 12 ruských vět v psané 

azbuce o představení –vaše  jméno, věk, bydliště, zájmy, škola, vaše bydlení, povolání rodičů… 

Pravidelná hodina RJ přes Skype 

v pondělí 1. 6. od 10.30 hodin 

 

NJ 

Opakování slovní zásoby + dodělat pracovní list - „Das ist mein Tag“ – pracovní list na webu. Kdo ještě 

neučinil, vypracované mi zašle buď ve wordu nebo vyfocené mobilem na mail: 

magdalena.haskova@tgmpisek.cz do 7. 6. Správné výsledky cvičení zveřejním začátkem dalšího týdne na 

web. 

skupina Mgr. Haškové 

M 

Kruh - obvod a  obsah -  M 3.díl  

33/ Úlohy na závěr 4,5A – vypracovat do ŠS a zaslat ke kontrole 

26/5, 31/12 - do ŠS -  výukový list  ti pomůže!!! 

32/13 A - vypracovat do ŠS ( + náčrtek!) a zaslat ke kontrole (ve výukovém listu spočtené  B jako vzor) 

              - vybarvená část kruhu = MEZIKRUŽÍ 

Výukový list!!! 

(https://portal.dmsoftware.cz) 

Vypracuj dle svých možností. 

V případě potíží mě kontaktuj. 

F 

Přečíst čl. 2.12 (str. 154- 156). Do sešitů zapiš nadpis, nakresli schémata zapojení na obr. 2.65 a 2.66 a podle 

popisu užití reostatu nad těmito obrázky odpovězte na otázky o2 a o3, str. 157 – odpovědi ofoťte a zašlete do 

5. 6. na: pavel.kolar@tgmpisek.cz 

 

Nj 
Předložky se 3.+ 4.p. – pokračování; nová slovní zásoba 

Zadání i vysvětlení + přiložené soubory  v https://portal.dmsoftware.cz/ 

Skupina O. Maříkové 

 

Aj 
Nepravidelná slovesa + slov. zás. Lekce 5 Our environment 

Zadání i vysvětlení + přiložené soubory  v https://portal.dmsoftware.cz/ 

Skupina O. Maříkové 

 

Ch 

Opakování na online zkoušení (kyseliny, hydroxidy, pH, neutralizace) v podobě kahoot kvízu. Číslo hry 

najdete v dm software.  Pokud by někdo neměl možnost elektronického připojení, školní učebnice str.60 

cv.5, 12, 13, 19, 21 (poslat). 

Všechny informace jsou v přílohách 

škol. aplikace 
https://portal.dmsoftware.cz 

Čj 

Literatura– 
Pokračujeme s K. H.Máchou 
Čítanka – přečti si str. 139-143 
A vypracuj pracovní listy 
Pošli mi zpět 2 vypracované pracovní listy  

Pracovní listy a procvičování  

naleznete na  
 „https://portal.dmsoftware.cz“nebo 

na emailu   

ukolycj @seznam.cz, 

 heslo -ukolycj2020 (Hromadné) 

AJ 

6.lekce       slovíčka 6C 

učebnice 72-text , 73 podstatná jména a slovesa 

prac.seš. 58,59 

pondělí, středa  a pátek – online vyučování 11.
00

- 12.
00

 

skupina V.Texlerové                    

Aplikace Google classroom 

https://slovnik.seznam.cz/preklad/rusky_cesky/%D0%BA%D0%B0%D0%BA
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/


  

TV 
pokračujte sami v pravidelném cvičení, pokud sami nevíte,  nabídka na internetu je bohatá  
např. https://www.youtube.com/channel/UChVRfsT_ASBZk10o0An7Ucg 

Skupina Mgr. Iva Sartoriová 

Sp www.infoabsolvent.cz- vyhledávej si informace o školách a povoláních, které tě zajímají Skupina Ing. Vlková 

Př 

Vylučovací soustava- opakování 

Vypracuj pracovní list – viz dm software 

Lidská kůže – učebnice str. 88-89- přečíst , zapiš si poznámky, sleduj videoprezntaci -  
https://www.youtube.com/watch?v=7lg7NG0GxJE&list=PLu9YmWHGvyyv_FhObYocwjXMlPy_jEkDt&index=8 

Pracovní list, poznámky 

https://portal.dmsoftware.cz 

Sp  

Na stránkách Úřadu práce Písek https://upcr.cz/urad-prace-145000 si vyberte jedno z nabízených zaměstnání a 
vypište požadavky na zaměstnance a nabízené výhody pro budoucího zaměstnance firmy o jakou pozici se jedná a 

podobně. Vypsané údaje ofoťte a zašlete do 5. 6. na: pavel.kolar@tgmpisek.cz  
Mgr. Pavel Kolář 

D 

Příčiny 1.světové války – učebnice s. 129-131 

Přečíst a udělat výpisky do sešitu: 

1) Které státy patřily do Trojskpolku:…………….. 

2) Které státy patřily k Trojdohodě: ……………….. 

3) Odkdy dokdy trvala 1.sv.válka? (1914-1918) 

4) Prohlédnout mapu na  s. 130 a podle barev si uvědomit, které státy stály ve válce proti sobě (červená 

barva proti fialově označeným státům) 

5) Která oblast Evropy byla „sud střelného prachu“ (konfliktní, problematická)? A proč? 

6) Kterou oblast na Balkáně zabralo Rakousko? 

7) Která událost se stala záminkou k rozpoutání světové války? Kde a co se stalo? Na koho?  
Výukové video k tématu:  https://www.slavne-dny.cz/episode/821895/den-kdy-byl-spachan-atentat-v-sarajevu-28-cerven 

Řešení pracovního listu z minulého 

týdne na www.portal.software.cz 

Z Karlovarský kraj - učebnice strana  81 - 82 přečíst a napsat poznámky do sešitu 
Vzorové poznámky na  
https://portal.dmsoftware.cz 

Ov Základní práva a svobody – učebnice strana 66 - 67 přečíst a napsat poznámky do sešitu 
Vzorové poznámky na  
https://portal.dmsoftware.cz 

VV 

Dobrovolný úkol pro tvořivé: Jistě doma máte kolíček na prádlo (ideálně dřevěný). Také Vás někdy napadlo, že je to tlama zvířete, které Vás chce 

kousnout? Tak z něj to zvíře domalováním (případně dolepením) udělejte. Můžete se inspirovat například zde: 

https://cz.pinterest.com/pin/387309636688098278/ A opět – pokud se Vám nějaké pěkné dílo podaří, budu ráda, když mi jej pošlete na 
klara.bruzkova@tgmpisek.cz.   

HV 
Vyberte si krátkou scénu jakéhokoli filmu. Vypněte si zvuk a zkuste najít na internetu jinou hudbu, která by vám do 
scény seděla. Nezapomeňte si zpívat a pouštět hudbu pro radost  

 Jiri.votypka@tgmpisek.cz 

Tv Zacvič si další výzvu podle olympioniků se Sazka Olympijským  vícebojem 
Mgr. V. Hegenbart 

Více na: https://portal.dmsoftware.cz/ 

Tv 
Posilování z FCP: „https://portal.dmsoftware.cz“, protahování z FCP:  „https://portal.dmsoftware.cz“ a dle 

ostatních materiálů uložených na stránkách školy „https://portal.dmsoftware.cz“ 
Mgr. Karel Syrovátka 

https://www.youtube.com/channel/UChVRfsT_ASBZk10o0An7Ucg
http://www.infoabsolvent.cz-/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://upcr.cz/urad-prace-145000
https://www.slavne-dny.cz/episode/821895/den-kdy-byl-spachan-atentat-v-sarajevu-28-cerven
https://cz.pinterest.com/pin/387309636688098278/
mailto:klara.bruzkova@tgmpisek.cz
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/


Třída 8.B 

Předmět Učivo Poznámka 

M 

Opakování – PL 1163, 164 ze souboru „Nové PL4“ 

Kružnice, kruh – uč. 3. díl - str. 3 - 5 prostudovat úlohy; dále pročíst a zapsat a zakreslit do škol. sešitu 

tabulky str. 3 obě, str. 5 obě – jsou to známé informace, jde o opakování; dále řeš úlohy z uč. 3. díl str. 

3/cv. 1(s obrázkem); str.4/cv. 2, 3A s obr.; str. 4 /cv. 4 narýsuj se zápisem postupu; str. 5/cv. 5A, 6, 7A 

jen konstrukce; str.6/cv.9 sbírka str.117/cv. 1, 3(náčrtek!), 4.  

Vlastní kontrola může proběhnout vždy na konci týdne dle správných řešení 

v systému https://portal.dmsoftware.cz   . Pokud nemáte přístup na portál, ozvěte se. Pokusím se předat 

materiály jinou cestou. 

Na https://portal.dmsoftware.cz    

jsou pracovní listy. 

Vypracované úkoly po naskenování 

či vyfocení odešlete  na můj email 

viz. web školy; případné dotazy 

rovněž pomocí emailu, skypu či 

telefonu 

RJ 

Příprava projektu podle instrukcí „Kак я живу“ ve skypové skupině. Projekt bude odeslán do 8.června 

na můj e-mail: magdalena.haskova@tgmpisek.cz a rovněž ohodnocen. Bude obsahovat 12 ruských vět 

v psané azbuce o představení –vaše  jméno, věk, bydliště, zájmy, škola, vaše bydlení, povolání 

rodičů… 

Pravidelná hodina RJ přes Skype 

v pondělí 1. 6. od 10.30 hodin 

 

NJ 

Opakování slovní zásoby + dodělat pracovní list - „Das ist mein Tag“ – pracovní list na webu. Kdo 

ještě neučinil, vypracované mi zašle buď ve wordu nebo vyfocené mobilem na mail: 

magdalena.haskova@tgmpisek.cz do 7. 6. Správné výsledky cvičení zveřejním začátkem dalšího týdne 

na web. 

 

skupina Mgr. Haškové 

AJ 

1) Zopakuj si slovní zásobu 5 A, B, C 

2) Pracovní sešit :- můžeš vyfotit a odeslat ke kontrole 

a) str. 48/1- Přečti (využij slovník) a doplň chybějící slova z rámečků 

b) 48/2-Podle článku vyber správně slovo 

c) 49/3 Doplň správnou číslici 

d) 49/4 Doplň křížovku. 

Skupina Mgr. Jestřábové 

Nj Předložky se 3.+ 4.p. – pokračování; nová slovní zásoba 

Skupina O. Maříkové 

Zadání i vysvětlení + přiložené 

soubory  v 
https://portal.dmsoftware.cz/ 

ČJ 

Ještě jednou slovesný vid – s. 30 opět do sešitu oranžovou tabulku + nahlas, s paní učitelkou na 

obrázku si přečíst vidové dvojice na obrázku, na s.31/5 napsat a zkusit si určit u sloves slovesný vid 

Sloh – s.91/16 + s.92 / promyslet, v září tím začneme opakování skladby/ 

Čítanka – čtu, čteš, čteme – výběr hezkých textů s. 182-192  

Povinná četba přes prázdniny – 

Radek John, Memento / 

v knihovně, v antikvariátu či 

v knihkupectví / 

https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://slovnik.seznam.cz/preklad/rusky_cesky/%D0%BA%D0%B0%D0%BA
https://portal.dmsoftware.cz/


 

Z 
Doplňte pracovní list na https://portal.dmsoftware.cz/ týkajícího se určitých témat krajů ČR. Pokud tuto možnost nemáte, využijte učebnici od str. 
71 a dále. (Přečíst a udělat si výpisky. Začni Jihočeským krajem, pokračuj sousedními kraji atd.).  

AJ 

6.lekce       slovíčka 6C 

učebnice 72-text , 73 podstatná jména a slovesa 

prac.seš. 58,59 

pondělí, středa  a pátek – online vyučování 11.
00

- 12.
00

 

skupina V.Texlerové                    

Aplikace Google classroom 

Ch 

Opakování na online zkoušení (kyseliny, hydroxidy, pH, neutralizace) v podobě kahoot kvízu. Číslo 

hry najdete v dm software.  Pokud by někdo neměl možnost elektronického připojení, školní učebnice 

str.60 cv.5, 12, 13, 19, 21 (poslat). 

Všechny informace jsou v přílohách 

škol. aplikace 
https://portal.dmsoftware.cz 

TV 
pokračujte sami v pravidelném cvičení, pokud sami nevíte,  nabídka na internetu je bohatá  
např. https://www.youtube.com/channel/UChVRfsT_ASBZk10o0An7Ucg 

Skupina Mgr. Iva Sartoriová 

D Vypracovat referát na téma – Abraham Lincoln 
Připomínám svoji mailovou adresu: 

michal.houska@tgmpisek.cz 

OV Vypracovat referát: Co víš o Evropské Unii 
Připomínám svoji mailovou adresu: 

michal.houska@tgmpisek.cz 

VZ Opakujte si úkoly z minula 
Připomínám svoji mailovou adresu: 

michal.houska@tgmpisek.cz 

Sp  

Na stránkách Úřadu práce Písek https://upcr.cz/urad-prace-145000 si vyberte jedno z nabízených zaměstnání a 
vypište požadavky na zaměstnance a nabízené výhody pro budoucího zaměstnance firmy o jakou pozici se 

jedná a podobně. Vypsané údaje ofoťte a zašlete do 5. 6. na: pavel.kolar@tgmpisek.cz  
Mgr. Pavel Kolář 

F 
Přečíst čl. 2.12 (str. 154- 156). Do sešitů zapiš nadpis, nakresli schémata zapojení na obr. 2.65 a 2.66 a podle popisu užití reostatu nad těmito 

obrázky odpovězte na otázky o2 a o3, str. 157 – odpovědi ofoťte a zašlete do 5. 6. na: pavel.kolar@tgmpisek.cz 

Př 
Poranění a nemoci nervové soustavy – učebnice strana 94 přečíst a napsat poznámky do sešitu 

Vzorové poznámky na  https://portal.dmsoftware.cz 

VV 

Dobrovolný úkol pro tvořivé: Jistě doma máte kolíček na prádlo (ideálně dřevěný). Také Vás někdy napadlo, že je to tlama zvířete, které Vás 

chce kousnout? Tak z něj to zvíře domalováním (případně dolepením) udělejte. Můžete se inspirovat například zde: 

https://cz.pinterest.com/pin/387309636688098278/ A opět – pokud se Vám nějaké pěkné dílo podaří, budu ráda, když mi jej pošlete na 
klara.bruzkova@tgmpisek.cz.   

HV 
Vyberte si krátkou scénu jakéhokoli filmu. Vypněte si zvuk a zkuste najít na internetu jinou hudbu, která by vám 
do scény seděla. Nezapomeňte si zpívat a pouštět hudbu pro radost  

 Jiri.votypka@tgmpisek.cz 

Tv Zacvič si další výzvu podle olympioniků se Sazka Olympijským  vícebojem 
Mgr. V. Hegenbart 
Více na: https://portal.dmsoftware.cz/ 

Di Vymysli, jak a co zvelebit, opravit, dodělat doma , společně s rodiči 
Mgr. V. Hegenbart 
Více na: https://portal.dmsoftware.cz/ 

https://portal.dmsoftware.cz/
https://www.youtube.com/channel/UChVRfsT_ASBZk10o0An7Ucg
https://upcr.cz/urad-prace-145000
https://cz.pinterest.com/pin/387309636688098278/
mailto:klara.bruzkova@tgmpisek.cz

